

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	SERVIÇOS PRELIMINARES					
01.01. . .	003651 - Escavação manual em solo		M3			
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2,000000	10,40	20,80
PREÇO (mão-de-obra):						8,28
PREÇO (material + Equipamento):						3,12
PREÇO TOTAL (unit.):						11,40
LS(%):113.54						9,40
BDI(%): 22.23						4,62
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						14,02
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						25,42
QUANTIDADE:						37,50
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						953,25

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	SERVIÇOS PRELIMINARES					
01.02. . .	55835 - Aterro compactado		M3			
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2,000000	10,40	20,80
PREÇO (mão-de-obra):						8,28
PREÇO (material + Equipamento):						3,12
PREÇO TOTAL (unit.):						11,40
LS(%):113.54						9,40
BDI(%): 22.23						4,62
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						14,02
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						25,42
QUANTIDADE:						235,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						5.973,70

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	SERVIÇOS PRELIMINARES					
01.03. . .	001423 - Meio fio de concreto 15x45 moldado no local		M			
001996	CONCRETO USINADO NÃO BOMBEÁVEL FCK=15MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	SER.CG	M3	0,062000	380,44	23,59
87316	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 100 L. AE 06/2014	SER.CG	M3	0,002500	312,81	0,78
88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,100000	13,52	1,35

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,300000	10,40	3,12
92410	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA CERRADA, QUANTIDADE	SER.CG	M2	0,330000	68,35	22,56
PREÇO (mão-de-obra):						10,14
PREÇO (material + Equipamento):						29,75
PREÇO TOTAL (unit.):						39,89
LS(%): 113.54						11,51
BDI(%): 22.23						11,43
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						22,94
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						62,83
QUANTIDADE:						364,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						22.870,12

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	SERVIÇOS PRELIMINARES					
01.04. . .	92394 - Pavimento em bloco sextavado intertravado e=8cm		M2			
88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,185300	13,52	2,51
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,185300	10,40	1,93
91277	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. 15/08/2015	SER.CG	CHP	0,005500	5,37	0,03
91278	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. 15/08/2015	SER.CG	CHI	0,087200	0,72	0,06
91283	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1/2") SUB DIURNO. 15/08/2015	SER.CG	CHP	0,013500	11,22	0,15

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
91285	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1/2")	SER.CG	CHI	0,079200	0,51	0,04
A370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA SEM TRANSPORTE)	MAT	M3	0,056800	30,00	1,70
A4741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR. SEM FRETE)	MAT	M3	0,003900	50,75	0,20
A712	PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO SEXTAVADO, 25 X 25 X 08 CM RESISTENCIA 35 MPA (NBR 9781)	MAT	M2	1,024200	36,91	37,80
PREÇO (mão-de-obra):						1,81
PREÇO (material + Equipamento):						40,56
PREÇO TOTAL (unit.):						42,37
LS(%): 113.54						2,05
BDI(%): 22.23						9,87
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						11,92
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						54,29
QUANTIDADE:						2.350,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						127.581,50

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	SERVIÇOS PRELIMINARES					
01.05. . .	72947 - Faixa de piso c/ tinta a base resina acrílica (NBR11862)		M2			
5824	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA GERAL DE	SER.CG	CHP	0,003333	96,45	0,32
73538	MAQUINA DE DEMARCAR FAIXAS AUTOPROP. - CHP	SER.CG	CHP	0,003333	46,56	0,16
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,033330	10,40	0,35
A26032	TINTA RETRORREFLETIVAS A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERA DE VIDRO DE 800 COR BRANCA N 9 5	MAT	L	0,600000	20,80	12,48
A5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	MAT	L	0,130000	8,90	1,16
A7348	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	MAT	L	0,030000	10,94	0,33
PREÇO (mão-de-obra):						0,20
PREÇO (material + Equipamento):						14,37

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
PREÇO TOTAL (unit.):						14,57
LS(%):113.54						0,23
BDI(%): 22.23						3,29
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						3,52
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						18,09
QUANTIDADE:						51,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						922,59

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	SERVIÇOS PRELIMINARES					
01.06. . .	72947 - Símbolo no piso c/ tinta a base resina acrílica (NBR11862		M2			
5824	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA GERAL DE	SER.CG	CHP	0,003333	96,45	0,32
73538	MAQUINA DE DEMARCAR FAIXAS AUTOPROP. - CHP	SER.CG	CHP	0,003333	46,56	0,16
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,033330	10,40	0,35
A26032	TINTA RETRORREFLETIVAS A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERA DE VIDRO DB-800 COR BRANCA N 9.5	MAT	L	0,600000	20,80	12,48
A5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	MAT	L	0,130000	8,90	1,16
A7348	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	MAT	L	0,030000	10,94	0,33
PREÇO (mão-de-obra):						0,20
PREÇO (material + Equipamento):						14,37
PREÇO TOTAL (unit.):						14,57
LS(%):113.54						0,23
BDI(%): 22.23						3,29
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						3,52
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						18,09
QUANTIDADE:						10,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						180,90

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	SERVIÇOS PRELIMINARES					
01.07. . .	006076 - Placa de sinalização vertical em tubo FG 2"		UN			
88311	PINTOR DE LETREIROS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,200000	14,19	2,84

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,459024	10,40	4,77
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,146688	21,52	3,16
A11026	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 14. F = 1.95 MM (15.60 KG/M2)	MAT	KG	2,000000	3,78	7,56
A1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	MAT	KG	25,600000	0,55	14,08
A36398	BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 440 L, MOTOR A DIESEL POTENCIA 10 CV, COM CARREGADOR	MAT	UN	0,000021	11.533,75	0,24
A370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA SEM TRANSPORTE)	MAT	M3	0,071232	30,00	2,14
A4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	MAT	L	0,218565	2,77	0,61
A4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	MAT	M3	0,066880	92,27	6,17
A7288	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO	MAT	L	0,018000	9,01	0,16
A7696	TUBO ACO GALV C/ COSTURA DIN 2440/NBR 5580 CLASSE MEDIA DN 2" (50MM) F=3.65MM - 5.10KG/M	MAT	M	3,000000	35,40	106,20
PREÇO (mão-de-obra):						4,47
PREÇO (material + Equipamento):						138,38
PREÇO TOTAL (unit.):						142,85
LS(%):113.54						5,08
BDI(%): 22.23						32,88
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						37,96
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						180,81
QUANTIDADE:						8,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						1.446,48

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
02	ESTRUTURA DE CONCRETO					
02.01. . .	55835 - Aterro compactado		M3			
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2,000000	10,40	20,80
PREÇO (mão-de-obra):						8,28
PREÇO (material + Equipamento):						3,12
PREÇO TOTAL (unit.):						11,40
LS(%):113.54						9,40
BDI(%): 22.23						4,62
ADM(%): 0.00						0,00

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
TOTAL TAXA:						14,02
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						25,42
QUANTIDADE:						23,85
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						606,27

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
02	ESTRUTURA DE CONCRETO					
02.02. . .	001423 - Meio fio de concreto 15x45 moldado no local		M			
001996	CONCRETO USINADO NÃO BOMBEÁVEL FCK=15MPa, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	SER.CG	M3	0,062000	380,44	23,59
87316	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AE 06/2014	SER.CG	M3	0,002500	312,81	0,78
88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,100000	13,52	1,35
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,300000	10,40	3,12
92410	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, UTILIZANDO	SER.CG	M2	0,330000	68,35	22,56
PREÇO (mão-de-obra):						10,14
PREÇO (material + Equipamento):						29,75
PREÇO TOTAL (unit.):						39,89
LS(%): 113.54						11,51
BDI(%): 22.23						11,43
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						22,94
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						62,83
QUANTIDADE:						199,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						12.503,17

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
02	ESTRUTURA DE CONCRETO					
02.03. . .	001995 - Lastro de concreto traço 1:2.5:6 espessura 10 cm		M3			
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,000000	13,52	13,52
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	6,000000	10,40	62,40

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
A1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	MAT	KG	189,000000	0,55	103,95
A367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA SEM TRANSPORTE)	MAT	M3	0,427000	30,00	12,81
A4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	MAT	M3	0,507000	92,27	46,78
A4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	MAT	M3	0,507000	92,27	46,78
PREÇO (mão-de-obra):						30,44
PREÇO (material + Equipamento):						221,24
PREÇO TOTAL (unit.):						251,68
LS(%): 113.54						34,56
BDI(%): 22.23						63,63
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						98,19
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						349,87
QUANTIDADE:						23,85
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						8.344,40

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
02	ESTRUTURA DE CONCRETO					
02.04. . .	004253 - Piso cimentado traço 1:4, espessura 2 cm		M2			
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,000000	13,52	13,52
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,000000	10,40	10,40
88631	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF 08/2014	SER.CG	M3	0,025000	321,51	8,04
PREÇO (mão-de-obra):						10,63
PREÇO (material + Equipamento):						9,26
PREÇO TOTAL (unit.):						19,89
LS(%): 113.54						12,07
BDI(%): 22.23						7,10
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						19,17
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						39,06
QUANTIDADE:						238,50
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						9.315,81

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
03	ESTRUTURA METÁLICA					

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
03.01. . .	005238 - Locação da obra		M2			
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,090000	13,52	1,22
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,090000	10,40	0,94
A10567	TABUA MADEIRA 3A QUALIDADE 2,5 X 23.0CM (1 X 9") NAO APARELHADA	MAT	M	0,106700	4,29	0,46
A337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0.01 KG/M)	MAT	KG	0,020000	6,00	0,12
A4491	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	MAT	M	0,120000	3,23	0,39
A5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	MAT	KG	0,010000	6,46	0,06
PREÇO (mão-de-obra):						0,88
PREÇO (material + Equipamento):						1,31
PREÇO TOTAL (unit.):						2,19
LS(%):113.54						1,00
BDI(%): 22.23						0,71
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						1,71
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						3,90
QUANTIDADE:						444,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						1.731,60

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
03	ESTRUTURA METÁLICA					
03.02. . .	003651 - Escavação manual em solo		M3			
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2,000000	10,40	20,80
PREÇO (mão-de-obra):						8,28
PREÇO (material + Equipamento):						3,12
PREÇO TOTAL (unit.):						11,40
LS(%):113.54						9,40
BDI(%): 22.23						4,62
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						14,02
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						25,42
QUANTIDADE:						8,94
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						227,25

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
03	ESTRUTURA METÁLICA					
03.03. . .	92430 - Forma de pilar em chapa madeira compensada plastificada		M2			

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,159000	10,40	1,65
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,868000	13,52	11,74
92264	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF_12/2015	SER.CG	M2	0,105000	83,14	8,73
A2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM ÁGUA	MAT	L	0,004000	2,95	0,01
A40602	APRUMADOR METALICO DE PILAR, COM ALTURA E ANGULO REGULAVEIS, EXTENSAO DE *1,50* A *2,80* M (LOCACAO) (COLETADO CAIXA)	MAT	MES	0,015000	6,24	0,09
A40604	BARRA DE ANCORAGEM DE 0,80 M DE EXTENSAO, COM ROSCA DE 5/8", INCLUINDO PORCA E FLANGE (LOCACAO) (COLETADO CAIXA)	MAT	MES	0,060000	1,01	0,06
A40605	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11) (COLETADO CAIXA)	MAT	KG	0,019000	7,06	0,13
A40625	VIGA SANDUICHE METALICA VAZADA PARA TRAVAMENTO DE PILARES, DIMENSOES: ALTURA DE *8* CM, LARGURA DE *6* CM E EXTENSAO DE 2 M (LOCACAO) (COLETADO CAIXA)	MAT	MES	0,024000	1,97	0,05
PREÇO (mão-de-obra):						6,62
PREÇO (material + Equipamento):						8,33
PREÇO TOTAL (unit.):						14,95
LS(%):113.54						7,51
BDI(%): 22.23						4,99
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						12,50
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						27,45
QUANTIDADE:						157,02
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						4.310,20

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
03	ESTRUTURA METÁLICA					
03.04. . .	92468 - Forma de viga em chapa madeira compensada plastificada		M2			
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,237000	10,40	2,46
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,950000	13,52	12,84

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
92266	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF_12/2015	SER.CG	M2	0,182000	58,31	10,61
A10749	ESCORA METALICA TELESCOPICA, COM ALTURA REGULAVEL DE *1,80* a *3,20* M, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO 1000 KGF (10 KN), INCLUSO TRIPE E FORCADO (LOCACAO)	MAT	MES	0,100000	4,61	0,46
A2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMulsionada em água	MAT	L	0,004000	2,95	0,01
A40604	BARRA DE ANCORAGEM DE 0,80 M DE EXTENSAO, COM ROSCA DE 5/8", INCLUINDO PORCA E FLANGE (LOCACAO) (COLETADO CAIXA)	MAT	MES	0,073000	1,01	0,07
A40605	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11) (COLETADO CAIXA)	MAT	KG	0,033000	7,06	0,23
A40606	CRUZETA PARA ESCORA METALICA (LOCACAO) (COLETADO CAIXA)	MAT	MES	0,100000	1,38	0,14
A40625	VIGA SANDUICHE METALICA VAZADA PARA TRAVAMENTO DE PILARES, DIMENSOES: ALTURA DE *8* CM, LARGURA DE *6* CM E EXTENSAO DE 2 M (LOCACAO) (COLETADO CAIXA)	MAT	MES	0,054500	1,97	0,11
A4491	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	MAT	M	0,223000	3,23	0,72
PREÇO (mão-de-obra):						7,48
PREÇO (material + Equipamento):						11,67
PREÇO TOTAL (unit.):						19,15
LS(%):113.54						8,50
BDI(%): 22.23						6,15
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						14,65
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						33,80
QUANTIDADE:						282,74
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						9.556,61

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
03	ESTRUTURA METÁLICA					
03.05. . .	92760 - Armação aço CA-50 Ø 6.3mm para pilar ou viga		KG			
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,015500	10,40	0,16

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,094700	13,52	1,28
92792	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6.3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AE 12/2015	SER.CG	KG	1,000000	5,37	5,37
A337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0.01 KG/M)	MAT	KG	0,025000	6,00	0,15
A40215	ESPACADOR / DISTANCIADOR EM PLASTICO (COLETADO CAIXA)	MAT	UN	0,970000	0,05	0,05
PREÇO (mão-de-obra):						1,34
PREÇO (material + Equipamento):						4,14
PREÇO TOTAL (unit.):						5,48
LS(%): 113.54						1,53
BDI(%): 22.23						1,56
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						3,09
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						8,57
QUANTIDADE:						452,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						3.873,64

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
03	ESTRUTURA METÁLICA					
03.06. . .	92762 - Armação aço CA-50 Ø 10.0mm para pilar ou viga		KG			
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,008600	10,40	0,09
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,052900	13,52	0,72
92794	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AE 12/2015	SER.CG	KG	1,000000	5,25	5,25
A337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0.01 KG/M)	MAT	KG	0,025000	6,00	0,15
A40215	ESPACADOR / DISTANCIADOR EM PLASTICO (COLETADO CAIXA)	MAT	UN	0,543000	0,05	0,03
PREÇO (mão-de-obra):						1,00
PREÇO (material + Equipamento):						4,10
PREÇO TOTAL (unit.):						5,10
LS(%): 113.54						1,14
BDI(%): 22.23						1,39
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						2,53
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						7,63
QUANTIDADE:						1.265,60
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						9.656,53

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
--------	-----------	-------	--------	-------	------------	-------------------

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
03	ESTRUTURA METÁLICA					
03.07. . .	001991 - Concreto FCK= 25,0 Mpa sem lançamento		M3			
88291	OPERADOR DE BETONEIRA (CAMINHÃO) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,033600	21,52	22,24
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,137800	10,40	11,83
89278	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 440 L, MOTOR A DIESEL POTÊNCIA 10 HP, COM CARREGADOR - CHP DIURNO.	SER.CG	CHP	1,133600	5,76	6,53
A1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	MAT	KG	349,000000	0,55	191,95
A370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA SEM TRANSPORTE)	MAT	M3	0,846900	30,00	25,41
A4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	MAT	M3	0,209000	92,27	19,28
A4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	MAT	M3	0,627000	92,27	57,85
PREÇO (mão-de-obra):						14,51
PREÇO (material + Equipamento):						304,11
PREÇO TOTAL (unit.):						318,62
LS(%): 113.54						16,47
BDI(%): 22.23						74,49
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						90,96
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						409,58
QUANTIDADE:						31,29
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						12.815,76

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
03	ESTRUTURA METÁLICA					
03.08. . .	92873 - Lançamento manual e adensamento de concreto		M3			
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,300000	13,52	17,58
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,500000	13,52	20,28
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	4,500000	10,40	46,80

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
90586	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP	SER.CG	CHP	0,672000	1,23	0,83
90587	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI	SER.CG	CHI	1,174000	0,90	1,06
PREÇO (mão-de-obra):						34,31
PREÇO (material + Equipamento):						13,28
PREÇO TOTAL (unit.):						47,59
LS(%): 113.54						38,96
BDI(%): 22.23						19,24
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						58,20
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						105,79
QUANTIDADE:						31,29
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						3.310,17

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
03	ESTRUTURA METÁLICA					
03.09. . .	89168 - Alvenaria 1/2 vez bloco cerâmico 9x19x19 espessura 9 cm		M2			
87495	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ACERTAMENTO COM REDETA	SER.CG	M2	0,233400	37,23	8,69
87503	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ACERTAMENTO COM REDETA	SER.CG	M2	0,202800	35,16	7,13
87511	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ACERTAMENTO COM REDETA	SER.CG	M2	0,247000	38,91	9,61
87519	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ACERTAMENTO COM REDETA	SER.CG	M2	0,316800	36,27	11,49

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
					PREÇO (mão-de-obra):	8,35
					PREÇO (material + Equipamento):	19,10
					PREÇO TOTAL (unit.):	27,45
					LS(%):113.54	9,47
					BDI(%): 22.23	8,21
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	17,68
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	45,13
					QUANTIDADE:	242,76
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	10.955,76

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
03	ESTRUTURA METÁLICA					
03.10. . .	87894 - Chapisco traço 1:3		M2			
87313	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L AE 06/2014	SER.CG	M3	0,004200	348,46	1,46
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,100000	13,52	1,35
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,062000	10,40	0,64
					PREÇO (mão-de-obra):	0,98
					PREÇO (material + Equipamento):	1,36
					PREÇO TOTAL (unit.):	2,34
					LS(%):113.54	1,11
					BDI(%): 22.23	0,77
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,88
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	4,22
					QUANTIDADE:	624,24
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	2.634,29

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
03	ESTRUTURA METÁLICA					
03.11. . .	89173 - Emboço / massa única traço 1:2:8		M2			
87527	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES DE AMBIENTES COM ÁREA	SER.CG	M2	0,112100	24,47	2,74

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES DE AMBIENTES COM ÁREA MEN	SER.CG	M2	0,733900	22,57	16,56
87531	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES DE AMBIENTES COM ÁREA	SER.CG	M2	0,154000	21,89	3,37
PREÇO (mão-de-obra):						5,03
PREÇO (material + Equipamento):						11,93
PREÇO TOTAL (unit.):						16,96
LS(%):113.54						5,71
BDI(%): 22.23						5,04
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						10,75
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						27,71
QUANTIDADE:						624,24
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						17.297,69

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
03	ESTRUTURA METÁLICA					
03.12. . .	001591 - Grade de perfil U 2"x1"x1/8" e barra 1.1/2"x3/16"		M2			
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,500000	21,80	32,70
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,600000	10,40	16,64
88631	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. DE 08/2014	SER.CG	M3	0,004000	321,51	1,29
A550	BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA. 3/4" X 3/16" (L X E)	MAT	KG	42,000000	3,69	154,98
A567	CANTONEIRA FERRO GALVANIZADO DE ABAS IGUAIS, 1" X 1/8" (L X E) , 1.20KG/M	MAT	M	2,000000	5,13	10,26
PREÇO (mão-de-obra):						20,98
PREÇO (material + Equipamento):						171,06
PREÇO TOTAL (unit.):						192,04
LS(%):113.54						23,83
BDI(%): 22.23						47,99
ADM(%): 0.00						0,00

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
TOTAL TAXA:						71,82
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						263,86
QUANTIDADE:						203,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						53.563,58

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
03	ESTRUTURA METÁLICA					
03.13. . .	001570 - Portão metálico duas folhas (4.80 x 2.40 m) 2 un		M2			
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,800000	13,52	10,82
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,200000	21,80	26,16
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2,000000	10,40	20,80
88627	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL DE 08/2014	SER.CG	M3	0,006000	357,90	2,15
A4929	PORTA DE ABRIR EM FERRO (TIPO CHAPA NUMERO 18), COM ALMOFADA E GUARNICAO, SEM BASCULA, DE *0,87 X 2 10* M	MAT	M2	1,000000	258,36	258,36
PREÇO (mão-de-obra):						24,35
PREÇO (material + Equipamento):						266,29
PREÇO TOTAL (unit.):						290,64
LS(%):113.54						27,65
BDI(%): 22.23						70,76
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						98,41
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						389,05
QUANTIDADE:						23,04
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						8.963,71

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
03	ESTRUTURA METÁLICA					
03.14. . .	88411 - Selador acrílico 1 demão		M2			
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,047000	13,52	0,64
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,012000	10,40	0,12
A6085	SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS	MAT	L	0,160000	3,23	0,52
PREÇO (mão-de-obra):						0,31
PREÇO (material + Equipamento):						0,61
PREÇO TOTAL (unit.):						0,92

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
					LS(%):113.54	0,36
					BDI(%): 22.23	0,28
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,64
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	1,56
					QUANTIDADE:	624,24
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	973,81

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
03	ESTRUTURA METÁLICA					
03.15. . .	88489 - Tinta acrílica 2 demãos		M2			
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,187000	13,52	2,53
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,069000	10,40	0,72
A7356	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	MAT	L	0,330000	8,77	2,89
					PREÇO (mão-de-obra):	1,33
					PREÇO (material + Equipamento):	3,29
					PREÇO TOTAL (unit.):	4,62
					LS(%):113.54	1,52
					BDI(%): 22.23	1,36
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,88
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	7,50
					QUANTIDADE:	624,24
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	4.681,80

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
03	ESTRUTURA METÁLICA					
03.16. . .	004230 - Pintura anticorrosiva 1 demão		M2			
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,300000	13,52	4,06
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,200000	10,40	2,08
A7307	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	MAT	L	0,120000	11,18	1,34
					PREÇO (mão-de-obra):	2,51
					PREÇO (material + Equipamento):	2,12
					PREÇO TOTAL (unit.):	4,63
					LS(%):113.54	2,85
					BDI(%): 22.23	1,66
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	4,51
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	9,14

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
QUANTIDADE:						226,04
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						2.066,01

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
03	ESTRUTURA METÁLICA					
03.17. . .	004227 - Esmalte sintético 2 demão		M2			
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	13,52	6,76
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	10,40	5,20
A3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	MAT	UN	0,600000	1,01	0,61
A5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	MAT	L	0,070000	8,90	0,62
A7311	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	MAT	L	0,160000	9,01	1,44
PREÇO (mão-de-obra):						4,87
PREÇO (material + Equipamento):						4,23
PREÇO TOTAL (unit.):						9,10
LS(%):113.54						5,53
BDI(%): 22.23						3,25
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						8,78
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						17,88
QUANTIDADE:						226,04
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						4.041,60

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
03	ESTRUTURA METÁLICA					
03.18. . .	005269 - Cerca mourão de concreto 15x15 cada 3.00m. 9 fios		M			
5652	CONCRETO NAO ESTRUTURAL, CONSUMO 150KG/M3, PREPARO COM BETONEIRA SEM LANCAMENTO	SER.CG	M3	0,028800	250,44	7,21
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,335000	13,52	4,53
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,671000	10,40	6,98
A333	ARAME GALVANIZADO 14 BWG, D = 2.11 MM (0.026 KG/M)	MAT	KG	0,098000	8,86	0,87
A346	ARAME DE ACO OVALADO 15 X 17 (45,7 KG. 700 KGF). ROLO 1000 M	MAT	KG	0,405000	11,77	4,77
A4107	MOURAO DE CONCRETO RETO, *10 X 10* CM. H= 2.30 M	MAT	UN	0,420000	25,84	10,85

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
A4111	ESCORA PRE-MOLDADA EM CONCRETO, *10 X 10* CM. H = 2.30M	MAT	UN	0,160000	26,76	4,28
PREÇO (mão-de-obra):						5,37
PREÇO (material + Equipamento):						28,02
PREÇO TOTAL (unit.):						33,39
LS(%): 113.54						6,10
BDI(%): 22.23						8,78
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						14,88
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						48,27
QUANTIDADE:						665,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						32.099,55

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
04	PAREDES E DIVISÓRIAS					
04.01. . .	005279 - Grama batatais em placas		M2			
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,100000	10,40	1,04
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,100000	13,52	1,35
A159	ADUBO BOVINO	MAT	M3	0,005000	78,43	0,39
A25951	FERTILIZANTE NPK - 10:10:10	MAT	KG	0,100000	1,85	0,19
A25963	CALCARIO DOLOMITICO A (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR. SEM FRETE)	MAT	KG	0,150000	0,07	0,01
A3324	GRAMA BATATAIS EM PLACAS, SEM PLANTIO	MAT	M2	1,000000	4,61	4,61
PREÇO (mão-de-obra):						0,97
PREÇO (material + Equipamento):						5,52
PREÇO TOTAL (unit.):						6,49
LS(%): 113.54						1,10
BDI(%): 22.23						1,69
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						2,79
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						9,28
QUANTIDADE:						2.000,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						18.560,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
04	PAREDES E DIVISÓRIAS					
04.02. . .	005275 - Plantio de muda de árvore maior que 1.00 m		UN			
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,180000	10,40	12,27
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,230000	13,52	3,11
A159	ADUBO BOVINO	MAT	M3	0,050000	78,43	3,92

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
A25951	FERTILIZANTE NPK - 10:10:10	MAT	KG	0,800000	1,85	1,48
A25963	CALCARIO DOLOMITICO A (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR. SEM FRETE)	MAT	KG	0,800000	0,07	0,06
A358	MUDA DE ARVORE ORNAMENTAL, OITI/AROEIRA Salsa/ANGICO/IPE/JACARANDA OU EQUIVALENTE DA REGIAO H= *1*M	MAT	UN	1,000000	50,75	50,75
A370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA SEM TRANSPORTE)	MAT	M3	0,006400	30,00	0,19
A7253	TERRA VEGETAL (GRANEL)	MAT	M3	0,205000	98,86	20,27
					PREÇO (mão-de-obra):	6,17
					PREÇO (material + Equipamento):	78,87
					PREÇO TOTAL (unit.):	85,04
					LS(%):113.54	7,01
					BDI(%): 22.23	20,46
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	27,47
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	112,51
					QUANTIDADE:	100,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	11.251,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	001996 - CONCRETO USINADO NÃO BOMBEÁVEL FCK=15MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ADENSAMENTO		M3			
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,600000	13,52	8,11
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,600000	13,52	8,11
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,600000	13,52	8,11
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,600000	10,40	16,64
90586	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO DE 06/2015	SER.CG	CHP	0,300000	1,23	0,37
A1523	CONCRETO USINADO CONVENCIONAL (NAO BOMBEAVEL) CLASSE DE RESISTENCIA C15, COM BRITA 1 E 2, SLUMP - 80 MM +/- 10 MM (NBR 8953)	MAT	M3	1,050000	322,95	339,10
					PREÇO (mão-de-obra):	16,69
					PREÇO (material + Equipamento):	344,79
					PREÇO TOTAL (unit.):	361,48

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
					LS(%):113.54	18,96
					BDI(%): 22.23	84,57
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	103,53
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	465,01
					QUANTIDADE:	22,57
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	10.495,28

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	5652 - CONCRETO NAO ESTRUTURAL, CONSUMO 150KG/M3, PREPARO COM BETONEIRA, SEM LANCAMENTO		M3			
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	6,000000	10,40	62,40
88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO AF 10/2014	SER.CG	CHP	0,650000	0,64	0,42
A1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	MAT	KG	150,000000	0,55	82,50
A370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA SEM TRANSPORTE)	MAT	M3	0,490000	30,00	14,70
A4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	MAT	M3	0,980000	92,27	90,42
					PREÇO (mão-de-obra):	24,84
					PREÇO (material + Equipamento):	197,40
					PREÇO TOTAL (unit.):	222,24
					LS(%):113.54	28,20
					BDI(%): 22.23	55,67
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	83,87
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	306,11
					QUANTIDADE:	19,15
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	5.862,01

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
--------	-----------	-------	--------	-------	------------	-------------------

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	5824 - CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE		CHP			
53797	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE	SER.CG	H	1,000000	57,81	57,81
5705	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE	SER.CG	H	1,000000	10,29	10,29
88282	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,000000	17,59	17,59
89264	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE	SER.CG	H	1,000000	8,23	8,23
89265	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE	SER.CG	H	1,000000	2,10	2,10
89266	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE	SER.CG	H	1,000000	0,43	0,43
PREÇO (mão-de-obra):						7,94
PREÇO (material + Equipamento):						79,49
PREÇO TOTAL (unit.):						87,43
LS(%):113.54						9,02
BDI(%): 22.23						21,44
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						30,46
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						117,89
QUANTIDADE:						0,17

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						20,04

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	73538 - MAQUINA DE DEMARCAR FAIXAS AUTOPROP. - CHP		CHP			
73399	DEPRECAIO E JUROS - MAQUINA DE DEMARCAR FAIXAS AUTOPROP.	SER.CG	H	1,000000	5,98	5,98
73435	MANUTENCAO - MAQUINA DE DEMARCAR FAIXAS AUTOPROP.	SER.CG	H	1,000000	4,10	4,10
73459	CUSTOS C/MATERIAL OPERCAO - MAQUINA DE DEMARCAR FAIXAS AUTO	SER.CG	H	1,000000	14,96	14,96
88297	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,000000	21,52	21,52
PREÇO (mão-de-obra):						9,48
PREÇO (material + Equipamento):						26,32
PREÇO TOTAL (unit.):						35,80
LS(%): 113.54						10,76
BDI(%): 22.23						10,35
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						21,11
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						56,91
QUANTIDADE:						0,17
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						9,67

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	87313 - ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 06/2014		M3			
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	4,280000	21,52	92,11
88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - CHP	SER.CG	CHP	1,000000	0,64	0,64
88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - CHI	SER.CG	CHI	3,280000	0,23	0,75

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
A1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	MAT	KG	405,750000	0,55	223,16
A367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA SEM TRANSPORTE)	MAT	M3	1,060000	30,00	31,80
PREÇO (mão-de-obra):						40,57
PREÇO (material + Equipamento):						261,83
PREÇO TOTAL (unit.):						302,40
LS(%): 113.54						46,06
BDI(%): 22.23						77,46
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						123,52
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						425,92
QUANTIDADE:						2,62
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						1.115,91

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	87316 - ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, AF. 06/2014		M3			
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	4,570000	21,52	98,35
88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO AF. 10/2014	SER.CG	CHP	1,070000	0,64	0,68
88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO AF. 10/2014	SER.CG	CHI	3,500000	0,23	0,81
A1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	MAT	KG	325,580000	0,55	179,07
A367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA SEM TRANSPORTE)	MAT	M3	1,130000	30,00	33,90
PREÇO (mão-de-obra):						43,32
PREÇO (material + Equipamento):						220,31
PREÇO TOTAL (unit.):						263,63
LS(%): 113.54						49,18
BDI(%): 22.23						69,54
ADM(%): 0.00						0,00

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
TOTAL TAXA:						118,72
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						382,35
QUANTIDADE:						0,91
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						347,94

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	87495 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE		M2			
87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	SER.CG	M3	0,009800	395,66	3,88
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,800000	13,52	10,82
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,845000	10,40	8,79
A34557	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 a 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 7,5* CM	MAT	M	0,785000	0,83	0,65
A37395	PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (ACAO DIRETA)	MAT	CENTO	0,009400	20,82	0,20
A7266	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO). DE 9 X 19 X 19 CM	MAT	MIL	0,027930	461,35	12,89
PREÇO (mão-de-obra):						8,42
PREÇO (material + Equipamento):						19,25
PREÇO TOTAL (unit.):						27,67
LS(%):113.54						9,56
BDI(%): 22.23						8,28
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						17,84
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						45,51
QUANTIDADE:						56,66
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						2.578,60

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
--------	-----------	-------	--------	-------	------------	-------------------

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	87503 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE		M2			
87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	SER.CG	M3	0,009800	395,66	3,88
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,800000	13,52	10,82
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,685000	10,40	7,12
A34557	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 a 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 7,5* CM	MAT	M	0,420000	0,83	0,35
A37395	PIÑO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (ACAO DIRETA)	MAT	CENTO	0,005000	20,82	0,10
A7266	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO). DE 9 X 19 X 19 CM	MAT	MIL	0,027930	461,35	12,89
PREÇO (mão-de-obra):						7,75
PREÇO (material + Equipamento):						18,60
PREÇO TOTAL (unit.):						26,35
LS(%): 113.54						8,81
BDI(%): 22.23						7,82
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						16,63
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						42,98
QUANTIDADE:						49,23
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						2.115,91

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	87511 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE		M2			

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	SER.CG	M3	0,009800	395,66	3,88
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,800000	13,52	10,82
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,990000	10,40	10,30
A34557	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 a 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 7,5* CM	MAT	M	0,785000	0,83	0,65
A37395	PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (ACAO DIRETA)	MAT	CENTO	0,009400	20,82	0,20
A7266	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO). DE 9 X 19 X 19 CM	MAT	MIL	0,028310	461,35	13,06
PREÇO (mão-de-obra):						9,02
PREÇO (material + Equipamento):						19,64
PREÇO TOTAL (unit.):						28,66
LS(%):113.54						10,25
BDI(%): 22.23						8,65
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						18,90
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						47,56
QUANTIDADE:						59,96
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						2.851,70

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	87519 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE		M2			
87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	SER.CG	M3	0,009800	395,66	3,88
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,800000	13,52	10,82

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,775000	10,40	8,06
A34557	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 a 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 7,5* CM	MAT	M	0,420000	0,83	0,35
A37395	PIÑO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (ACAO DIRETA)	MAT	CENTO	0,005000	20,82	0,10
A7266	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO). DE 9 X 19 X 19 CM	MAT	MIL	0,028310	461,35	13,06
PREÇO (mão-de-obra):						8,13
PREÇO (material + Equipamento):						18,91
PREÇO TOTAL (unit.):						27,04
LS(%):113.54						9,23
BDI(%): 22.23						8,06
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						17,29
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						44,33
QUANTIDADE:						76,91
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						3.409,42

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	87527 - EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES DE		M2			
87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	SER.CG	M3	0,036500	395,66	14,44
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,580000	13,52	7,84
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,211000	10,40	2,19
PREÇO (mão-de-obra):						5,76
PREÇO (material + Equipamento):						12,16
PREÇO TOTAL (unit.):						17,92
LS(%):113.54						6,55
BDI(%): 22.23						5,44
ADM(%): 0.00						0,00

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
					TOTAL TAXA:	11,99
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	29,91
					QUANTIDADE:	69,98
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	2.093,10

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	87529 - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES DE		M2			
87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	SER.CG	M3	0,036500	395,66	14,44
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,470000	13,52	6,35
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,171000	10,40	1,78
					PREÇO (mão-de-obra):	4,98
					PREÇO (material + Equipamento):	11,93
					PREÇO TOTAL (unit.):	16,91
					LS(%):113.54	5,66
					BDI(%): 22.23	5,02
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	10,68
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	27,59
					QUANTIDADE:	458,13
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	12.639,81

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	87531 - EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES DE		M2			

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	SER.CG	M3	0,036500	395,66	14,44
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,430000	13,52	5,81
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,158000	10,40	1,64
					PREÇO (mão-de-obra):	4,71
					PREÇO (material + Equipamento):	11,84
					PREÇO TOTAL (unit.):	16,55
					LS(%):113.54	5,34
					BDI(%): 22.23	4,87
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	10,21
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	26,76
					QUANTIDADE:	96,13
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	2.572,44

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	88238 - AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H			
88236	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SER.CG	H	1,000000	0,28	0,28
88237	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SER.CG	H	1,000000	0,65	0,65
A37370	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,46	0,46
A37371	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,09	0,09
A37372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,07	0,07
A37373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,01	0,01
M6114	AJUDANTE DE ARMADOR	M.O.	H	1,000000	4,14	4,14
					PREÇO (mão-de-obra):	4,14
					PREÇO (material + Equipamento):	1,56
					PREÇO TOTAL (unit.):	5,70
					LS(%):113.54	4,70
					BDI(%): 22.23	2,31

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	7,01
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	12,71
					QUANTIDADE:	7,01
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	89,10

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	88239 - AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H			
88236	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SER.CG	H	1,000000	0,28	0,28
88237	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SER.CG	H	1,000000	0,65	0,65
A37370	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,46	0,46
A37371	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,09	0,09
A37372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,07	0,07
A37373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,01	0,01
M6117	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	M.O.	H	1,000000	4,14	4,14
					PREÇO (mão-de-obra):	4,14
					PREÇO (material + Equipamento):	1,56
					PREÇO TOTAL (unit.):	5,70
					LS(%):113.54	4,70
					BDI(%): 22.23	2,31
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	7,01
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	12,71
					QUANTIDADE:	24,97
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	317,37

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	88245 - ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H			
88236	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SER.CG	H	1,000000	0,28	0,28

João Paulo Soares da Silva
ENG. CIVIL
CREA - 8042-D-AM

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
88237	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SER.CG	H	1,000000	0,65	0,65
A37370	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,46	0,46
A37371	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,09	0,09
A37372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,07	0,07
A37373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,01	0,01
M378	ARMADOR	M.O.	H	1,000000	5,60	5,60
					PREÇO (mão-de-obra):	5,60
					PREÇO (material + Equipamento):	1,56
					PREÇO TOTAL (unit.):	7,16
					LS(%):113.54	6,36
					BDI(%): 22.23	3,01
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	9,37
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	16,53
					QUANTIDADE:	42,80
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	707,48

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	88260 - CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H			
88236	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SER.CG	H	1,000000	0,28	0,28
88237	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SER.CG	H	1,000000	0,65	0,65
A37370	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,46	0,46
A37371	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,09	0,09
A37372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,07	0,07
A37373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,01	0,01
M4759	CALCETEIRO	M.O.	H	1,000000	5,60	5,60

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
					PREÇO (mão-de-obra):	5,60
					PREÇO (material + Equipamento):	1,56
					PREÇO TOTAL (unit.):	7,16
					LS(%):113.54	6,36
					BDI(%): 22.23	3,01
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	9,37
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	16,53
					QUANTIDADE:	36,40
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	601,69

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	88262 - CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H			
88236	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SER.CG	H	1,000000	0,28	0,28
88237	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SER.CG	H	1,000000	0,65	0,65
A37370	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,46	0,46
A37371	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,09	0,09
A37372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,07	0,07
A37373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,01	0,01
M1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	M.O.	H	1,000000	5,60	5,60
					PREÇO (mão-de-obra):	5,60
					PREÇO (material + Equipamento):	1,56
					PREÇO TOTAL (unit.):	7,16
					LS(%):113.54	6,36
					BDI(%): 22.23	3,01
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	9,37
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	16,53
					QUANTIDADE:	39,96
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	660,54

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	88291 - OPERADOR DE BETONEIRA (CAMINHÃO) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H			
88237	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SER.CG	H	1,000000	0,65	0,65
A37370	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,46	0,46
A37371	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,09	0,09
A37372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,07	0,07
A37373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,01	0,01
M4243	OPERADOR DE BETONEIRA (CAMINHAO)	M.O.	H	1,000000	9,48	9,48
					PREÇO (mão-de-obra):	9,48
					PREÇO (material + Equipamento):	1,28
					PREÇO TOTAL (unit.):	10,76
					LS(%):113.54	10,76
					BDI(%): 22.23	4,78
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	15,54
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	26,30
					QUANTIDADE:	32,34
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	850,54

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H			
88236	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SER.CG	H	1,000000	0,28	0,28
88237	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SER.CG	H	1,000000	0,65	0,65
A37370	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,46	0,46
A37371	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,09	0,09
A37372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,07	0,07

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
A37373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,01	0,01
M4750	PEDREIRO	M.O.	H	1,000000	5,60	5,60
					PREÇO (mão-de-obra):	5,60
					PREÇO (material + Equipamento):	1,56
					PREÇO TOTAL (unit.):	7,16
					LS(%):113.54	6,36
					BDI(%): 22.23	3,01
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	9,37
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	16,53
					QUANTIDADE:	23,85
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	394,24

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	88310 - PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H			
88236	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SER.CG	H	1,000000	0,28	0,28
88237	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SER.CG	H	1,000000	0,65	0,65
A37370	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,46	0,46
A37371	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,09	0,09
A37372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,07	0,07
A37373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,01	0,01
M4783	PINTOR	M.O.	H	1,000000	5,60	5,60
					PREÇO (mão-de-obra):	5,60
					PREÇO (material + Equipamento):	1,56
					PREÇO TOTAL (unit.):	7,16
					LS(%):113.54	6,36
					BDI(%): 22.23	3,01
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	9,37
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	16,53
					QUANTIDADE:	29,34
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	484,99

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	88311 - PINTOR DE LETREIROS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H			
88236	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SER.CG	H	1,000000	0,28	0,28
88237	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SER.CG	H	1,000000	0,65	0,65
A37370	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,46	0,46
A37371	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,09	0,09
A37372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,07	0,07
A37373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,01	0,01
M12874	PINTOR DE LETREIROS	M.O.	H	1,000000	5,91	5,91
					PREÇO (mão-de-obra):	5,91
					PREÇO (material + Equipamento):	1,56
					PREÇO TOTAL (unit.):	7,47
					LS(%): 113.54	6,72
					BDI(%): 22.23	3,15
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	9,87
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	17,34
					QUANTIDADE:	1,60
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	27,74

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	88315 - SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H			
88236	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SER.CG	H	1,000000	0,28	0,28
88237	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SER.CG	H	1,000000	0,65	0,65
A37370	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,46	0,46
A37371	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,09	0,09

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
A37372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,07	0,07
A37373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,01	0,01
M6110	SERRALHEIRO	M.O.	H	1,000000	9,48	9,48
					PREÇO (mão-de-obra):	9,48
					PREÇO (material + Equipamento):	1,56
					PREÇO TOTAL (unit.):	11,04
					LS(%):113.54	10,76
					BDI(%): 22.23	4,85
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	15,61
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	26,65
					QUANTIDADE:	304,50
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	8.114,93

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H			
88236	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SER.CG	H	1,000000	0,28	0,28
88237	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SER.CG	H	1,000000	0,65	0,65
A37370	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,46	0,46
A37371	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,09	0,09
A37372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,07	0,07
A37373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,01	0,01
M6111	SERVENTE	M.O.	H	1,000000	4,14	4,14
					PREÇO (mão-de-obra):	4,14
					PREÇO (material + Equipamento):	1,56
					PREÇO TOTAL (unit.):	5,70
					LS(%):113.54	4,70
					BDI(%): 22.23	2,31
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	7,01
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	12,71

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
QUANTIDADE:						75,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						953,25

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	88377 - OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H			
88237	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SER.CG	H	1,000000	0,65	0,65
A37370	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,46	0,46
A37371	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,09	0,09
A37372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,07	0,07
A37373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,01	0,01
M37623	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA/MISTURADOR (COLETADO CAIXA)	M.O.	H	1,000000	9,48	9,48
PREÇO (mão-de-obra):						9,48
PREÇO (material + Equipamento):						1,28
PREÇO TOTAL (unit.):						10,76
LS(%): 113.54						10,76
BDI(%): 22.23						4,78
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						15,54
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						26,30
QUANTIDADE:						1,17
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						30,77

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	88441 - JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H			
88236	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SER.CG	H	1,000000	0,28	0,28
88237	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SER.CG	H	1,000000	0,65	0,65

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
A37370	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,46	0,46
A37371	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,09	0,09
A37372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,07	0,07
A37373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,01	0,01
M25964	JARDINEIRO	M.O.	H	1,000000	5,60	5,60
					PREÇO (mão-de-obra):	5,60
					PREÇO (material + Equipamento):	1,56
					PREÇO TOTAL (unit.):	7,16
					LS(%): 113.54	6,36
					BDI(%): 22.23	3,01
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	9,37
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	16,53
					QUANTIDADE:	200,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	3.306,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	88627 - ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL. 15/08/2014		M3			
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	8,670000	10,40	90,17
A1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	MAT	KG	80,230000	0,78	62,58
A1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	MAT	KG	307,540000	0,55	169,15
A370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA SEM TRANSPORTE)	MAT	M3	1,200000	30,00	36,00
					PREÇO (mão-de-obra):	35,89
					PREÇO (material + Equipamento):	281,26
					PREÇO TOTAL (unit.):	317,15
					LS(%): 113.54	40,75
					BDI(%): 22.23	79,56
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	120,31

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						437,46
QUANTIDADE:						0,14
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						61,24

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	88631 - ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL AF 08/2014		M3			
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	8,590000	10,40	89,34
A1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	MAT	KG	355,040000	0,55	195,27
A370	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA SEM TRANSPORTE)	MAT	M3	1,230000	30,00	36,90
PREÇO (mão-de-obra):						35,56
PREÇO (material + Equipamento):						245,57
PREÇO TOTAL (unit.):						281,13
LS(%):113.54						40,38
BDI(%): 22.23						71,47
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						111,85
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						392,98
QUANTIDADE:						5,96
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						2.342,16

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	89278 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 440 L, MOTOR A DIESEL POTÊNCIA 10 HP, COM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_11/2014		CHP			
89274	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 440 L, MOTOR A DIESEL POTÊNCIA 10 HP, COM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_11/2014	SER.CG	H	1,000000	0,79	0,79
89275	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 440 L, MOTOR A DIESEL POTÊNCIA 10 HP, COM CARREGADOR - JUROS. AF_11/2014	SER.CG	H	1,000000	0,18	0,18

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
89276	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 440 L, MOTOR A DIESEL POTÊNCIA 10 HP, COM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AE 11/2014	SER.CG	H	1,000000	0,66	0,66
89277	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 440 L, MOTOR A DIESEL POTÊNCIA 10 HP, COM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AE 11/2014	SER.CG	H	1,000000	4,13	4,13
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material + Equipamento):						5,76
PREÇO TOTAL (unit.):						5,76
LS(%): 113.54						0,00
BDI(%): 22.23						1,28
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						1,28
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						7,04
QUANTIDADE:						35,47
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						249,71

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	90586 - VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AE 06/2015		CHP			
90582	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - DEPRECIAÇÃO AE 06/2015	SER.CG	H	1,000000	0,87	0,87
90583	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - JUROS. AE 06/2015	SER.CG	H	1,000000	0,03	0,03
90584	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - MANUTENÇÃO AE 06/2015	SER.CG	H	1,000000	0,08	0,08
90585	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO AE 06/2015	SER.CG	H	1,000000	0,25	0,25
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material + Equipamento):						1,23
PREÇO TOTAL (unit.):						1,23

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
					LS(%):113.54	0,00
					BDI(%): 22.23	0,27
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,27
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	1,50
					QUANTIDADE:	21,03
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	31,55

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	90587 - VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF 06/2015		CHI			
90582	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - DEPRECIACÃO AF 06/2015	SER.CG	H	1,000000	0,87	0,87
90583	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - JUROS. AF 06/2015	SER.CG	H	1,000000	0,03	0,03
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material + Equipamento):	0,90
					PREÇO TOTAL (unit.):	0,90
					LS(%):113.54	0,00
					BDI(%): 22.23	0,20
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,20
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	1,10
					QUANTIDADE:	36,73
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	40,40

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	91277 - PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO AF 08/2015		CHP			
91273	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - DEPRECIACÃO. AF 08/2015	SER.CG	H	1,000000	0,53	0,53

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
91274	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - JUROS. AF_08/2015	SER.CG	H	1,000000	0,19	0,19
91275	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015	SER.CG	H	1,000000	0,35	0,35
91276	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	SER.CG	H	1,000000	4,30	4,30
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material + Equipamento):						5,37
PREÇO TOTAL (unit.):						5,37
LS(%):113.54						0,00
BDI(%): 22.23						1,19
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						1,19
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						6,56
QUANTIDADE:						12,93
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						84,82

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	91278 - PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DE JUROS. AF_08/2015		CHI			
91273	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015	SER.CG	H	1,000000	0,53	0,53
91274	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - JUROS. AF_08/2015	SER.CG	H	1,000000	0,19	0,19
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material + Equipamento):						0,72
PREÇO TOTAL (unit.):						0,72
LS(%):113.54						0,00

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
					BDI(%): 22.23	0,16
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,16
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	0,88
					QUANTIDADE:	204,92
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	180,33

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	91283 - CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP		CHP			
91279	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - MANUTENÇÃO.	SER.CG	H	1,000000	0,39	0,39
91280	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - MANUTENÇÃO.	SER.CG	H	1,000000	0,12	0,12
91281	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - MANUTENÇÃO. A	SER.CG	H	1,000000	0,38	0,38
91282	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - MANUTENÇÃO.	SER.CG	H	1,000000	10,33	10,33
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material + Equipamento):	11,22
					PREÇO TOTAL (unit.):	11,22
					LS(%):113.54	0,00
					BDI(%): 22.23	2,49
					ADM(%): 0.00	0,00

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
					TOTAL TAXA:	2,49
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	13,71
					QUANTIDADE:	31,73
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	435,02

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	91285 - CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI		CHI			
91279	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - DEPRECIAÇÃO	SER.CG	H	1,000000	0,39	0,39
91280	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - FURCO DE 1"	SER.CG	H	1,000000	0,12	0,12
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material + Equipamento):	0,51
					PREÇO TOTAL (unit.):	0,51
					LS(%): 113.54	0,00
					BDI(%): 22.23	0,11
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,11
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	0,62
					QUANTIDADE:	186,12
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	115,39

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	92264 - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM - AF 12/2015		M2			
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,276000	10,40	2,87

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,656000	13,52	22,39
91692	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO AE 08/2015	SER.CG	CHP	0,062000	0,69	0,04
91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO AE 08/2015	SER.CG	CHI	0,214000	0,04	0,01
A1345	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,44 X 1,22* M, E = 18 MM	MAT	M2	1,335000	33,00	44,06
A4491	PEÇA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	MAT	M	2,307000	3,23	7,45
A4517	PEÇA DE MADEIRA NATIVA/REGIONAL 2.5 X 7.0 CM (SARRAFO-P/FORMA)	MAT	M	8,291000	0,60	4,97
A5068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	MAT	KG	0,215000	6,27	1,35
PREÇO (mão-de-obra):						10,42
PREÇO (material + Equipamento):						60,89
PREÇO TOTAL (unit.):						71,31
LS(%): 113.54						11,83
BDI(%): 22.23						18,48
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						30,31
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						101,62
QUANTIDADE:						16,49
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						1.675,71

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	92266 - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AE 12/2015		M2			
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,222000	10,40	2,31
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,000000	13,52	13,52
91692	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO AE 08/2015	SER.CG	CHP	0,054000	0,69	0,04

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI	SER.CG	CHI	0,169000	0,04	0,01
A1345	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,44 X 1,22* M, E = 18 MM	MAT	M2	1,100000	33,00	36,30
A4491	PEÇA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	MAT	M	0,162000	3,23	0,52
A4517	PEÇA DE MADEIRA NATIVA/REGIONAL 2.5 X 7.0 CM (SARRAFO-P/FORMA)	MAT	M	7,734000	0,60	4,64
A5068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	MAT	KG	0,155000	6,27	0,97
PREÇO (mão-de-obra):						6,52
PREÇO (material + Equipamento):						44,39
PREÇO TOTAL (unit.):						50,91
LS(%):113.54						7,40
BDI(%): 22.23						12,96
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						20,36
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						71,27
QUANTIDADE:						51,46
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						3.667,55

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	92410 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2		M2			
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,554000	10,40	5,76
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	3,000000	13,52	40,56
92269	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_12/2015	SER.CG	M2	0,530000	41,12	21,79
A2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA	MAT	L	0,017000	2,95	0,05

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
A40605	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11) (COLETADO CATXΔ)	MAT	KG	0,027000	7,06	0,19
PREÇO (mão-de-obra):						21,79
PREÇO (material + Equipamento):						21,81
PREÇO TOTAL (unit.):						43,60
LS(%): 113.54						24,75
BDI(%): 22.23						15,19
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						39,94
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						83,54
QUANTIDADE:						120,12
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						10.034,82

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	92792 - CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6.3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF 12/2015		KG			
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,023400	10,40	0,24
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,116700	13,52	1,58
A32	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	MAT	KG	1,070000	3,32	3,55
PREÇO (mão-de-obra):						0,75
PREÇO (material + Equipamento):						3,77
PREÇO TOTAL (unit.):						4,52
LS(%): 113.54						0,85
BDI(%): 22.23						1,19
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						2,04
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						6,56
QUANTIDADE:						452,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						2.965,12

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	92794 - CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF 12/2015		KG			
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,015100	10,40	0,16

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
88245	ARMADOR COM ENCARGOS	SER.CG	H	0,107400	13,52	1,45
A34	COMPLEMENTARES					
A34	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	MAT	KG	1,110000	3,28	3,64
					PREÇO (mão-de-obra):	0,66
					PREÇO (material + Equipamento):	3,83
					PREÇO TOTAL (unit.):	4,49
					LS(%):113.54	0,76
					BDI(%): 22.23	1,17
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,93
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	6,42
					QUANTIDADE:	1.265,60
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	8.125,15

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	53797 - CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE					
A4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	MAT	L	20,870000	2,77	57,81
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material + Equipamento):	57,81
					PREÇO TOTAL (unit.):	57,81
					LS(%):113.54	0,00
					BDI(%): 22.23	12,85
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	12,85
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	70,66
					QUANTIDADE:	0,17
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	12,01

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	5705 - CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE					
			H			

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
A37731	CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA PARA TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA DIMENSOES APROXIMADAS 2,5 X 7,00 X 0,50 M (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	MAT	UN	0,000069	13.116,53	0,91
A37761	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA DE 10685 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,8M, POTENCIA 189 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	MAT	UN	0,000069	135.966,84	9,38
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material + Equipamento):						10,29
PREÇO TOTAL (unit.):						10,29
LS(%): 113.54						0,00
BDI(%): 22.23						2,29
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						2,29
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						12,58
QUANTIDADE:						0,17
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						2,14

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	73399 - DEPRECIO E JUROS - MAQUINA DE DEMARCAR FAIXAS AUTOPROP		H			
A13890	MAQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRAFEGO FX44 CONSUMAQ, AUTOPROPELIDA, MOTOR DIESEL 30 HP	MAT	UN	0,000130	46.135,00	5,98
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material + Equipamento):						5,98
PREÇO TOTAL (unit.):						5,98
LS(%): 113.54						0,00
BDI(%): 22.23						1,33
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						1,33
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						7,31
QUANTIDADE:						0,17
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						1,24

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	73435 - MANUTENCAO - MAQUINA DE DEMARCAR FAIXAS AUTOPROP.		H			

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
A13890	MAQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRAFEGO FX44 CONSMAQ, AUTOPROPELIDA, MOTOR DIESEL 30 HP	MAT	UN	0,000089	46.135,00	4,10
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material + Equipamento):						4,10
PREÇO TOTAL (unit.):						4,10
LS(%):113.54						0,00
BDI(%): 22.23						0,91
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						0,91
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						5,01
QUANTIDADE:						0,17
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						0,85

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	73459 - CUSTOS C/MATERIAL OPERCAO -MAQUINA DE DEMARCAR FAIXAS AUTO		H			
A4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	MAT	L	5,400000	2,77	14,96
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material + Equipamento):						14,96
PREÇO TOTAL (unit.):						14,96
LS(%):113.54						0,00
BDI(%): 22.23						3,33
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						3,33
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						18,29
QUANTIDADE:						0,17
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						3,11

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	87292 - ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.		M3			
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	4,750000	21,52	102,22

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO, AF 10/2014	SER.CG	CHP	1,110000	0,64	0,71
88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO, AF 10/2014	SER.CG	CHI	3,640000	0,23	0,84
A1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	MAT	KG	193,700000	0,78	151,09
A1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	MAT	KG	185,630000	0,55	102,10
A370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA SEM TRANSPORTE)	MAT	M3	1,290000	30,00	38,70
PREÇO (mão-de-obra):						45,02
PREÇO (material + Equipamento):						299,52
PREÇO TOTAL (unit.):						344,54
LS(%): 113.54						51,12
BDI(%): 22.23						87,96
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						139,08
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						483,62
QUANTIDADE:						0,56
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						270,83

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	88236 - FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA		H			
A10	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE *10* L	MAT	UN	0,003316	4,61	0,02
A12	ESCOVA DE AÇO, COM CABO, *4 X 15* FILEIRAS DE CERDAS	MAT	UN	0,003316	4,61	0,02
A2711	CARRINHO DE MÃO DE AÇO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA	MAT	UN	0,003316	53,52	0,18
A37456	MANGUEIRA CRISTAL PARA NIVEL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 5/16" X1 MM	MAT	M	0,003316	2,00	0,01
A38403	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO	MAT	UN	0,003316	16,11	0,05
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material + Equipamento):						0,28
PREÇO TOTAL (unit.):						0,28
LS(%): 113.54						0,00

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
					BDI(%): 22.23	0,06
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,06
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	0,34
					QUANTIDADE:	75,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	25,50

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	88237 - EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA		H			
A12892	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO *7* CM)	MAT	PAR	0,006132	7,01	0,04
A12893	BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO	MAT	PAR	0,006132	35,06	0,21
A12894	CAPA PARA CHUVA EM PVC COM FORRO DE POLIESTER, COM CAPUZ (AMARELA OII A7IIII)	MAT	UN	0,006132	11,07	0,07
A12895	CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL COM SUSPENSAO DE POLIETILENO, SEM JUGULAR (CLASSE B)	MAT	UN	0,006132	9,04	0,06
A36142	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE INSERCAO COM CORDAO, ATENUACAO SUPERIOR A 15 DB	MAT	UN	0,006132	0,98	0,01
A36144	RESPIRADOR DESCARTAVEL SEM VALVULA DE EXALACAO. PFF 1	MAT	UN	0,006132	1,01	0,01
A36148	CINTURAO DE SEGURANCA TIPO PARAQUEDISTA, FIVELA EM ACO, AJUSTE NO SUSPENSARIO, CINTURA E DEBRAS	MAT	UN	0,006132	36,91	0,23
A36152	OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMACAO NYLON, COM PROTECAO UVA E UVB	MAT	UN	0,006132	3,69	0,02
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material + Equipamento):	0,65
					PREÇO TOTAL (unit.):	0,65
					LS(%): 113.54	0,00
					BDI(%): 22.23	0,14
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,14
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	0,79
					QUANTIDADE:	75,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	59,25

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	88282 - MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H			
A37370	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,46	0,46
A37371	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,09	0,09
A37372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,07	0,07
A37373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,01	0,01
M4093	MOTORISTA DE CAMINHAO	M.O.	H	1,000000	7,94	7,94
					PREÇO (mão-de-obra):	7,94
					PREÇO (material + Equipamento):	0,63
					PREÇO TOTAL (unit.):	8,57
					LS(%):113.54	9,02
					BDI(%): 22.23	3,91
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	12,93
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	21,50
					QUANTIDADE:	0,17
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	3,66

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	88297 - OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H			
88237	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SER.CG	H	1,000000	0,65	0,65
A37370	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,46	0,46
A37371	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,09	0,09
A37372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,07	0,07
A37373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,01	0,01

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
M4230	OPERADOR DE MAQUINAS E FOUTPAMENTOS	M.O.	H	1,000000	9,48	9,48
PREÇO (mão-de-obra):						9,48
PREÇO (material + Equipamento):						1,28
PREÇO TOTAL (unit.):						10,76
LS(%): 113.54						10,76
BDI(%): 22.23						4,78
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						15,54
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						26,30
QUANTIDADE:						0,17
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						4,47

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	88830 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO.		CHP			
88826	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO AF 10/2014	SER.CG	H	1,000000	0,19	0,19
88827	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - JUROS. AF 10/2014	SER.CG	H	1,000000	0,04	0,04
88828	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO AF 10/2014	SER.CG	H	1,000000	0,16	0,16
88829	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO AF 10/2014	SER.CG	H	1,000000	0,25	0,25
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material + Equipamento):						0,64
PREÇO TOTAL (unit.):						0,64
LS(%): 113.54						0,00
BDI(%): 22.23						0,14
ADM(%): 0.00						0,00

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
TOTAL TAXA:						0,14
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						0,78
QUANTIDADE:						0,97
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						0,76

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	88831 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO.		CHI			
88826	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO AF 10/2014	SER.CG	H	1,000000	0,19	0,19
88827	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - JUROS. AF 10/2014	SER.CG	H	1,000000	0,04	0,04
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material + Equipamento):						0,23
PREÇO TOTAL (unit.):						0,23
LS(%): 113.54						0,00
BDI(%): 22.23						0,05
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						0,05
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						0,28
QUANTIDADE:						3,19
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						0,89

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	89264 - CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE		H			

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
A37731	CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA PARA TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA DIMENSOES APROXIMADAS 2,5 X 7,00 X 0,50 M (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	MAT	UN	0,000055	13.116,53	0,72
A37761	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA DE 10685 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,8M, POTENCIA 189 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	MAT	UN	0,000055	135.966,84	7,51
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material + Equipamento):						8,23
PREÇO TOTAL (unit.):						8,23
LS(%):113.54						0,00
BDI(%): 22.23						1,83
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						1,83
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						10,06
QUANTIDADE:						0,17
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						1,71

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	89265 - CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE		H			
A37731	CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA PARA TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA DIMENSOES APROXIMADAS 2,5 X 7,00 X 0,50 M (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	MAT	UN	0,000014	13.116,53	0,18
A37761	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA DE 10685 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,8M, POTENCIA 189 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	MAT	UN	0,000014	135.966,84	1,92
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material + Equipamento):						2,10
PREÇO TOTAL (unit.):						2,10
LS(%):113.54						0,00
BDI(%): 22.23						0,47

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,47
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	2,57
					QUANTIDADE:	0,17
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	0,44

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	89266 - CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA		H			
A37731	CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA PARA TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA DIMENSOES APROXIMADAS 2,5 X 7,00 X 0,50 M (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	MAT	UN	0,000003	13.116,53	0,04
A37761	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA DE 10685 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,8M, POTENCIA 189 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	MAT	UN	0,000003	135.966,84	0,39
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material + Equipamento):	0,43
					PREÇO TOTAL (unit.):	0,43
					LS(%): 113.54	0,00
					BDI(%): 22.23	0,10
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,10
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	0,53
					QUANTIDADE:	0,17
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	0,09

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	89274 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 440 L, MOTOR A DIESEL POTÊNCIA 10 HP, COM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_11/2014		H			

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
A36398	BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 440 L, MOTOR A DIESEL POTENCIA 10 CV, COM CARREGADOR	MAT	UN	0,000069	11.533,75	0,79
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material + Equipamento):						0,79
PREÇO TOTAL (unit.):						0,79
LS(%):113.54						0,00
BDI(%): 22.23						0,18
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						0,18
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						0,97
QUANTIDADE:						35,47
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						34,41

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	89275 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 440 L, MOTOR A DIESEL POTÊNCIA 10 HP, COM CARREGADOR					
A36398	BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 440 L, MOTOR A DIESEL POTENCIA 10 CV, COM CARREGADOR	MAT	H UN	0,000016	11.533,75	0,18
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material + Equipamento):						0,18
PREÇO TOTAL (unit.):						0,18
LS(%):113.54						0,00
BDI(%): 22.23						0,04
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						0,04
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						0,22
QUANTIDADE:						35,47
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						7,80

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	89276 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 440 L, MOTOR A DIESEL POTÊNCIA 10 HP, COM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_11/2014		H			

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
A36398	BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 440 L, MOTOR A DIESEL POTENCIA 10 CV, COM CARREGADOR	MAT	UN	0,000057	11.533,75	0,66
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material + Equipamento):						0,66
PREÇO TOTAL (unit.):						0,66
LS(%):113.54						0,00
BDI(%): 22.23						0,15
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						0,15
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						0,81
QUANTIDADE:						35,47
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						28,73

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	89277 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 440 L, MOTOR A DIESEL POTÊNCIA 10 HP, COM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO.					
A4221	ÓLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	MAT	L	1,490000	2,77	4,13
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material + Equipamento):						4,13
PREÇO TOTAL (unit.):						4,13
LS(%):113.54						0,00
BDI(%): 22.23						0,92
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						0,92
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						5,05
QUANTIDADE:						35,47
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						179,12

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	90582 - VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - DEPRECIAÇÃO.					
A13896	VIBRADOR DE IMERSAO, DIAMETRO DA PONTEIRA DE *45* MM, COM MOTOR ELETRICO TRIFASICO DE 2 HP (2 CV)	MAT	UN	0,000760	1.144,15	0,87
PREÇO (mão-de-obra):						0,00

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
					PREÇO (material + Equipamento):	0,87
					PREÇO TOTAL (unit.):	0,87
					LS(%):113.54	0,00
					BDI(%): 22.23	0,19
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,19
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	1,06
					QUANTIDADE:	21,03
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	22,29

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	90583 - VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - JUROS. 15/06/2015		H			
A13896	VIBRADOR DE IMERSAO, DIAMETRO DA PONTEIRA DE *45* MM, COM MOTOR ELETRICO TRIFASICO DE 2 HP (2 CV)	MAT	UN	0,000027	1.144,15	0,03
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material + Equipamento):	0,03
					PREÇO TOTAL (unit.):	0,03
					LS(%):113.54	0,00
					BDI(%): 22.23	0,01
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,01
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	0,04
					QUANTIDADE:	21,03
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	0,84

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	90584 - VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - MANUTENÇÃO. 15/06/2015		H			
A13896	VIBRADOR DE IMERSAO, DIAMETRO DA PONTEIRA DE *45* MM, COM MOTOR ELETRICO TRIFASICO DE 2 HP (2 CV)	MAT	UN	0,000071	1.144,15	0,08
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material + Equipamento):	0,08
					PREÇO TOTAL (unit.):	0,08
					LS(%):113.54	0,00
					BDI(%): 22.23	0,02

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,02
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	0,10
					QUANTIDADE:	21,03
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	2,10

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	90585 - VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO DE 15/06/2015		H			
A2705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL. SEM DEMANDA	MAT	KW/H	1,250000	0,20	0,25
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material + Equipamento):	0,25
					PREÇO TOTAL (unit.):	0,25
					LS(%):113.54	0,00
					BDI(%): 22.23	0,06
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,06
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	0,31
					QUANTIDADE:	21,03
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	6,52

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	91273 - PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - DEPRECIAÇÃO DE 15/08/2015		H			
A1442	COMPACTADOR DE SOLO, TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL, COM MOTOR A GASOLINA DE 4 TEMPOS, PESO ENTRE 125 E 150 KG, FORCA CENTRIFUGA ENTRE 2500 E 2800 KGF, LARGURA DE TRABALHO ENTRE 400 E 450 MM,	MAT	UN	0,000076	7.012,52	0,53
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material + Equipamento):	0,53
					PREÇO TOTAL (unit.):	0,53
					LS(%):113.54	0,00
					BDI(%): 22.23	0,12
					ADM(%): 0.00	0,00

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
TOTAL TAXA:						0,12
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						0,65
QUANTIDADE:						12,93
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						8,40

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	91274 - PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV, MANUTENÇÃO DE 08/2015					
A1442	COMPACTADOR DE SOLO, TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL, COM MOTOR A GASOLINA DE 4 TEMPOS, PESO ENTRE 125 E 150 KG, FORCA CENTRIFUGA ENTRE 2500 E 2800 KGF, LARGURA DE TRABALHO ENTRE 400 E 450 MM,	MAT	H UN	0,000026	7.012,52	0,19
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material + Equipamento):						0,19
PREÇO TOTAL (unit.):						0,19
LS(%): 113.54						0,00
BDI(%): 22.23						0,04
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						0,04
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						0,23
QUANTIDADE:						12,93
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						2,97

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	91275 - PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV, MANUTENÇÃO DE 08/2015					
A1442	COMPACTADOR DE SOLO, TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL, COM MOTOR A GASOLINA DE 4 TEMPOS, PESO ENTRE 125 E 150 KG, FORCA CENTRIFUGA ENTRE 2500 E 2800 KGF, LARGURA DE TRABALHO ENTRE 400 E 450 MM,	MAT	H UN	0,000050	7.012,52	0,35
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material + Equipamento):						0,35

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
					PREÇO TOTAL (unit.):	0,35
					LS(%):113.54	0,00
					BDI(%): 22.23	0,08
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,08
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	0,43
					QUANTIDADE:	12,93
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	5,56

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	91276 - PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO.					
A4222	GASOLINA COMUM	MAT	H L	1,210000	3,55	4,30
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material + Equipamento):	4,30
					PREÇO TOTAL (unit.):	4,30
					LS(%):113.54	0,00
					BDI(%): 22.23	0,96
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,96
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	5,26
					QUANTIDADE:	12,93
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	68,01

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	91279 - CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") -					
A11280	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA DE 13 CV (13 HP), PARA DISCO DE CORTE DE DIAMETRO DE 12 A 18" (300 A 400 MM)	MAT	H UN	0,000072	5.074,85	0,37

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
A13887	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 350 MM, FURO DE 1 " (14 X 1 ")	MAT	UN	0,000072	322,95	0,02
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material + Equipamento):						0,39
PREÇO TOTAL (unit.):						0,39
LS(%):113.54						0,00
BDI(%): 22.23						0,09
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						0,09
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						0,48
QUANTIDADE:						31,73
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						15,23

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	91280 - CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - JUROS.		H			
A11280	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA DE 13 CV (13 HP), PARA DISCO DE CORTE DE DIAMETRO DE 12 A 18" (300 A 400 MM)	MAT	UN	0,000022	5.074,85	0,11
A13887	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 350 MM, FURO DE 1 " (14 X 1 ")	MAT	UN	0,000022	322,95	0,01
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material + Equipamento):						0,12
PREÇO TOTAL (unit.):						0,12
LS(%):113.54						0,00
BDI(%): 22.23						0,03
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						0,03
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						0,15
QUANTIDADE:						31,73
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						4,76

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
--------	-----------	-------	--------	-------	------------	-------------------

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	91281 - CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") -		H			
A11280	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA DE 13 CV (13 HP), PARA DISCO DE CORTE DE DIAMETRO DE 12 A 18" (300 A 400 MM)	MAT	UN	0,000070	5.074,85	0,36
A13887	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1")	MAT	UN	0,000070	322,95	0,02
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material + Equipamento):						0,38
PREÇO TOTAL (unit.):						0,38
LS(%): 113.54						0,00
BDI(%): 22.23						0,08
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						0,08
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						0,46
QUANTIDADE:						31,73
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						14,60

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	91282 - CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") -		H			
A4222	GASOLINA COMUM	MAT	L	2,910000	3,55	10,33
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material + Equipamento):						10,33
PREÇO TOTAL (unit.):						10,33
LS(%): 113.54						0,00
BDI(%): 22.23						2,30
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						2,30
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						12,63
QUANTIDADE:						31,73
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						400,75

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
--------	-----------	-------	--------	-------	------------	-------------------

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	91692 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AE 08/2015		CHP			
91688	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPRECIAÇÃO AE 08/2015	SER.CG	H	1,000000	0,03	0,03
91689	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - JUROS. AE 08/2015	SER.CG	H	1,000000	0,01	0,01
91690	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MANUTENÇÃO AE 08/2015	SER.CG	H	1,000000	0,02	0,02
91691	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MATERIAIS NA OPERAÇÃO AE 08/2015	SER.CG	H	1,000000	0,63	0,63
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material + Equipamento):	0,69
					PREÇO TOTAL (unit.):	0,69
					LS(%):113.54	0,00
					BDI(%): 22.23	0,15
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,15
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	0,84
					QUANTIDADE:	1,02
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	0,86

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	91693 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AE 08/2015		CHI			
91688	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPRECIAÇÃO AE 08/2015	SER.CG	H	1,000000	0,03	0,03

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
91689	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - JUROS. AF 08/2015	SER.CG	H	1,000000	0,01	0,01
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material + Equipamento):						0,04
PREÇO TOTAL (unit.):						0,04
LS(%):113.54						0,00
BDI(%): 22.23						0,01
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						0,01
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						0,05
QUANTIDADE:						3,53
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						0,18

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	92269 - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, 5-25 MM AF 12/2015		M2			
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,135000	10,40	1,40
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,810000	13,52	10,95
91692	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO AF 08/2015	SER.CG	CHP	0,063000	0,69	0,04
91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO AF 08/2015	SER.CG	CHI	0,172000	0,04	0,01
A4517	PEÇA DE MADEIRA NATIVA/REGIONAL 2.5 X 7.0 CM (SARRAFO-P/FORMA)	MAT	M	7,165000	0,60	4,30
A5068	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	MAT	KG	0,059000	6,27	0,37
A6189	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30.0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	MAT	M	4,009000	6,00	24,05
PREÇO (mão-de-obra):						5,10
PREÇO (material + Equipamento):						30,24
PREÇO TOTAL (unit.):						35,34
LS(%):113.54						5,78
BDI(%): 22.23						9,14
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						14,92
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						50,26

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
					QUANTIDADE:	63,66
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	3.199,55

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	88826 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO.					
A10535	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV. SEM CARREGADOR	MAT	UN	0,000069	2.768,10	0,19
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material + Equipamento):	0,19
					PREÇO TOTAL (unit.):	0,19
					LS(%):113.54	0,00
					BDI(%): 22.23	0,04
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,04
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	0,23
					QUANTIDADE:	0,97
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	0,22

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	88827 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - Juros 15/10/2014					
A10535	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV. SEM CARREGADOR	MAT	UN	0,000016	2.768,10	0,04
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material + Equipamento):	0,04
					PREÇO TOTAL (unit.):	0,04
					LS(%):113.54	0,00
					BDI(%): 22.23	0,01
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,01
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	0,05
					QUANTIDADE:	0,97

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						0,05

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	88828 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO.		H			
A10535	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV. SEM CARREGADOR	MAT	UN	0,000057	2.768,10	0,16
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material + Equipamento):						0,16
PREÇO TOTAL (unit.):						0,16
LS(%): 113.54						0,00
BDI(%): 22.23						0,04
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						0,04
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						0,20
QUANTIDADE:						0,97
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						0,19

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	88829 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA		H			
A2705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL . SEM DEMANDA	MAT	KW/H	1,270000	0,20	0,25
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material + Equipamento):						0,25
PREÇO TOTAL (unit.):						0,25
LS(%): 113.54						0,00
BDI(%): 22.23						0,06
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						0,06
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						0,31
QUANTIDADE:						0,97
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						0,30

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	91688 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015		H			
A14618	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETRICO, POTENCIA DE *1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)	MAT	UN	0,000048	553,62	0,03
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material + Equipamento):						0,03
PREÇO TOTAL (unit.):						0,03
LS(%):113.54						0,00
BDI(%): 22.23						0,01
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						0,01
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						0,04
QUANTIDADE:						1,02
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						0,04

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	91689 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - JUROS. AF_08/2015		H			
A14618	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETRICO, POTENCIA DE *1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)	MAT	UN	0,000014	553,62	0,01
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material + Equipamento):						0,01
PREÇO TOTAL (unit.):						0,01
LS(%):113.54						0,00
BDI(%): 22.23						0,00
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						0,01
QUANTIDADE:						1,02
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						0,01

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
--------	-----------	-------	--------	-------	------------	-------------------

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: URBANIZAÇÃO Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	91690 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MANUTENÇÃO.					
	AE 08/2015		H			
A14618	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETRICO, POTENCIA DE *1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)	MAT	UN	0,000031	553,62	0,02
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material + Equipamento):						0,02
PREÇO TOTAL (unit.):						0,02
LS(%): 113.54						0,00
BDI(%): 22.23						0,00
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						0,02
QUANTIDADE:						1,02
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						0,02

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	91691 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MATERIAIS NA					
	OPERAÇÃO AE 08/2015		H			
A2705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL SEM DEMANDA	MAT	KW/H	3,170600	0,20	0,63
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material + Equipamento):						0,63
PREÇO TOTAL (unit.):						0,63
LS(%): 113.54						0,00
BDI(%): 22.23						0,14
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						0,14
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						0,77
QUANTIDADE:						1,02
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						0,79